Av. Borba,  nº 1144 -  Cachoerinha  – Manaus-AM – CEP: 69065-030
Fone / Fax: (0**92) 3346-8303/ 3085-2170 – Site: www.faepi-ifam.org.br

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N° 073/2025 – FAEPI

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PESSOA FÍSICA
FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS

PROJETO BOLSA-FORMAÇÃO AQUICULTURA

A Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa, Extensão e Interiorização do IFAM – FAEPI, autorizada a apoiar
projetos de ensino, pesquisa, extensão e estímulo à inovação, do Instituto Federal do Amazonas – IFAM, de
acordo com a Lei n. 8.958/94, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com objetivo de atender o Projeto
Bolsa-Formação Aquicultura, objeto do Termo de Contrato nº 10/2024, firmado entre o INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, e a FUNDAÇÃO DE
APOIO AO ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INTERIORIZAÇÃO DO IFAM - FAEPI, torna público,
o Resultado Preliminar do processo de seleção simplificada para o cargo de Funções Administrativas para
atuar nas ofertas de cursos FIC do Projeto de Extensão Bolsa-Formação Aquicultura.

LÁBREA
FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Supervisor/Orientador
Antônio Francisco Carvalho do

Nascimento 24 1º

Daniel Martins da Silva 22 2º
PRESIDENTE FIGUEIREDO

FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Supervisor/Orientador
Paulo Adelino de Medeiros 66 1º

Fellipy Augusto Holanda Chaves 28 2º
Cícero Ramon Nascimento da Silva 20 3º

EIRUNEPÉ
FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Supervisor/Orientador Janielson Araújo Cavalcante 47 1º
Lucas Martins Lopes 36 2º

ITACOATIARA
FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Supervisor/Orientador
Daiane Oliveira Medeiros  62 1º
Di Angelo Matos Pinheiro 49 2º

Antônio Marcos Lima Xavier 39 3º

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS
Candidato(a) Função Motivo

Eleana Ferreira Sarmento Supervisor/Orientador
Presidente Figueiredo

Não atendeu o item 5.6, “a” e
conforme item 5.7 do Edital Nº
073/2025.

Iêda Diniz Tavares Supervisor/Orientador
Itacoatiara

Não atendeu o item 5.6, “a” e
conforme item 5.7 do Edital Nº
073/2025.

Manaus, 01 de julho de 2025.

Luana Monteiro da Silva
Diretora Geral

FAEPI